
3. Indstilling om debatoplæg omkring ændringer i rammerne for lokaludvalg. (2010-
175027)

I kølvandet på både sommerens evaluering af lokaludvalgene, og budgetaftalen for 2011 har 
Økonomiudvalget besluttet at der kigges på rammerne for lokaludvalgene. Økonomiforvaltningen 
har udarbejdet et debatoplæg til lokaludvalgenes drøftelser. Svarfristen er torsdag den 20. januar, 
samme dag som lokaludvalgets januarmøde.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager debatoplæg om ændringer i rammerne for 
lokaludvalgene samt tids- og procesplan for opfølgning på evaluering af 
lokaludvalg til efterretning.

2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter ønsker og forslag til ændringer, særligt med 
henblik på i hvor høj grad lokaludvalgets høringssvar vedr. evalueringen stadig er 
dækkende og om lokaludvalget ønsker at fokusere på dele af debatoplægget.

3. at Vanløse Lokaludvalg beder lokaludvalgets puljegruppe og de fem 
arbejdsgrupper drøfte det udsendte oplæg, og melde evt. forslag skriftligt til 
formanden og sekretariatet inden onsdag den 12. januar 2011. 

Problemstilling

Som opfølgning på evalueringen af lokaludvalgene, og budgetaftalen for 2011, hvor det blev 
besluttet at det kommunale miljøarbejde fremover skulle varetages af lokaludvalgene, har 
Økonomiudvalget bedt Økonomiforvaltningen om at udarbejde forslag til ændringer i rammerne for 
lokaludvalgene. Forvaltningen har den 23. november rundsendt debatoplægget til lokaludvalgene. 
Oplægget er sendt til tovholderne for lokaludvalgets arbejdsgrupper elektronisk, og er desuden 
vedlagt dagsorden som bilag. 

Evalueringen pegede på fem centrale temaer, som Økonomiforvaltningen har fundet det relevant at 
arbejde videre med. Derudover er der i debatoplægget tilføjet yderligere et tema, der særligt handler 
om revision af regelsættet for lokaludvalgene. De i seks hovedkategorier i debatoplægget er: 

Forventninger og ønsker til lokaludvalgenes rolle, herunder afklaring af hvilke fælles mål og 1.
temaer BR og lokaludvalgene skal arbejde ud fra.

Revision af lokaludvalgenes høringsret og -pligt med henblik på at sikre tidlig inddragelse af 2.
lokaludvalg, mere borgerinddragelse og tættere kobling mellem lokaludvalg BR.

Afklaring af forventninger og ønsker til anvendelsen af puljemidlerne, herunder hvilken effekt 3.
der ønskes.

En styrkelse og afbureaukratisering af lokaludvalg administrative rammer, med henblik på 4.
frigørelse af ressourcer til det proaktive, dialogorienterede og borgerrettede arbejde.



En stillingtagen til bydelsplanernes formål, status og sigte.5.

Regelsættet for lokaludvalg skal revideres så det bliver lettere at administrere, konkret, 6.
retningsgivende og langtidsholdbart. 

Vanløse Lokaludvalg skal, med udgangspunkt i debatoplægget, drøfte ønsker og forslag til 
ændringer på mødet. 

Løsning
Lokaludvalget tager proces, tidsplan og debatoplægget til efterretning.

Lokaludvalget drøfter kort hovedtrækkene i oplægget, herunder i hvor høj grad lokaludvalgets 
høringssvar vedr. evalueringen dækker lokaludvalgets synspunkter.

Lokaludvalgets puljegruppe og arbejdsgrupper drøfter oplægget på gruppernes møder i december/ 
januar måned, og melder skriftligt tilbage til formanden og sekretariatet, der skriver alle 
kommentarer sammen. Lokaludvalgets endelige svar vil blive forelagt lokaludvalget til godkendelse 
på mødet 20. januar.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Lokaludvalgets arbejdsgrupper drøfter oplægget på deres møder i december/ januar, og melder evt. 
konkrete forslag til formanden samt sekretariatet, der samler lokaludvalgets input i et svar. 

/Bent Christensen 

bilag
Debatoplæg til LU vedr  ændringer i koncept for LU.
Følgebrev til debatoplæg til lokaludvalgene.
Tids- og procesplan for ændring af koncept for lokaludvalg i København.
VLU høringssvar, evaluering september 10.




